.

Escola de Engenharia

Secretaria Geral

Av. Antônio Carlos, nº 6.627, Belo Horizonte/MG – CEP: 31.270-901

    secgeral@eng.ufmg.br – Telefone: (31) 3409-1893

PORTARIA Nº 016/2014 de 22 de abril de 2014.

O Diretor da Escola de Engenharia da Universidade Federal de Minas Gerais, Prof. Benjamim
Rodrigues de Menezes, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução Complementar
nº 02/2013 de 07 de fevereiro de 2013, do Conselho Universitário e tendo em vista a
indicação do Departamento de Engenharia de Transportes e Geotecnia, resolve designar os
professores:

- MARCELO FRANCO PORTO – Dep. de Engenharia de Transportes e Geotecnia – UFMG;

- JISELA APARECIDA S. GRECO – Dep. de Engenharia de Transportes e Geotecnia – UFMG;

- DAVID JOSE A. VAZ DE MAGALHÃES – Dep. de Engenharia de Transportes e Geotecnia – UFMG;

- CARLOS ALEXANDRE B. DE CARVALHO – Dep. de Engenharia Civil - UFV;

- TACIANO OLIVEIRA DA SILVA – Dep. de Engenharia Civil - UFV;

- LEANDRO CARDOSO – Dep. de Engenharia de Transportes e Geotecnia – UFMG; (1º suplente);

- MARCIA MARIA LARA P. COELHO – Dep. de Engenharia Hidráulica e Recursos Hídricos – UFMG; (2º suplente);

como membros da Banca Examinadora do Concurso Público  para provimento de uma vaga de
Professor Adjunto A, área de conhecimento: Projeto e Construção de Rodovias e Ferrovias,
destinada ao Departamento de Engenharia de Transportes e Geotecnia da Escola de Engenharia da
UFMG, Edital  nº 02/2014 de 03 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 04 de
janeiro de 2014.

Realização do Concurso: dias 03, 04 e 05 de junho de 2014.
Abertura do Concurso: dia 03 de junho de 2014 às 09:00 horas.
Local: Av. Presidente Antônio Carlos, nº 6.627, Edifício AG – Bloco I, Sala de Reuniões do
Departamento de Engenharia de Transportes e Geotecnia, sala 3506, Escola de Engenharia da
Universidade Federal de Minas Gerais, Campus-Pampulha, Belo Horizonte/MG.

Belo Horizonte, 22 de abril de 2014.

Prof. Benjamim Rodrigues de Menezes
Diretor da Escola de Engenharia da UFMG.

mailto:secgeral@eng.ufmg.br